栋（地下停车库）完成建设竣工验收后 5 个工作日内向厦门市

国土资源与房产管理局申请办理 A8、A9、B2 栋房屋权属证

书，并促使厦门天马配合相关部门的办理要求尽快取得 A8、

A9、B2 栋房屋权属证书。如厦门天马未取得相关房屋权属证

书，导致厦门天马遭受任何处罚或损失的，本公司将按照持有

厦门天马股权比例向厦门天马承担赔偿责任。”

厦门天马 100%股权已于 2018 年 2 月过户至公司名下，厦门天马

A8 栋、A9 栋、B2 栋未办理房屋权属证书事项未影响置入公司资

产的整体性、完整性和正常经营；经查询厦门市国土资源与房产

管理局网站等、查看厦门天马营业外支出明细账、审计报告等，

厦门天马及公司均未因上述事项导致罚款等处罚情形；因此，截

至目前，厦门天马 A8 栋、A9 栋、B2 栋未办理房屋权属证书事项

未影响厦门天马的正常经营，未损害公司股东利益，亦未出现第

三方主张权利和政府处罚等任何导致厦门天马无法正常占有、使

用、收益、处分上述资产的情形。若未来因厦门天马未取得相关

房屋权属证书，导致厦门天马遭受任何处罚或损失的，金财产业、

中航国际、中航国际深圳、中航国际厦门将按照原持有厦门天马

股权比例向厦门天马承担赔偿责任。综上，金财产业、中航国际、

中航国际深圳、中航国际厦门不存在违反上述承诺的情形，上述

承诺正在履行过程中。

（四）
其他重要承诺及

履行情况

金财产业承诺：“中国航空技术国际控股有限公司（简称“中航

国际”）为深天马的实际控制人，本公司认可并尊重中航国际

作为深天马实际控制人的地位，且不通过任何方式单独或与其

他方共同谋求对深天马的实际控制权；除参与本次重组外，本

公司（包括本公司控制的企业及其他一致行动人）采取如下行

为时，将提前与中航国际沟通，以确保该等行为不会影响中航

国际对深天马的实际控制权：增持深天马的股票（包括但不限

于在二级市场增持、协议受让、参与定向增发等方式）、与其

他深天马股东达成一致行动等。”

截至目前，金财产业未通过任何形式单独或与其他方共同谋求对

深天马的实际控制权，未采取影响中航国际对深天马的实际控制

权的行为，金财产业不存在违反上述承诺的情形，上述承诺正在

继续履行。

四、本次解除限售股份股东对公司的非经营资金占用、违规担保等情况

本次申请解除股份限售的股东不存在对公司的非经营性资金占用情况，不存

在公司对该股东的违规担保等损害公司利益行为的情况。

五、本次解除限售后公司的股本结构变化情况

本次解除限售后，公司股本结构变化情况如下表所示：

股份类型

本次限售股份上市流通前 本次增减变动 本次限售股份上市流通后

数量（股） 比例（%） 增加 减少 数量（股） 比例（%）

一、限售流通股份 647,134,107 31.60 - 418,868,665 228,265,442 11.15

1、国家持股 - - - - - -

2、国有法人持股 647,024,307 31.59 - 418,868,665 228,155,642 11.14

3、其他内资持股 109,800 0.01 - - 109,800 0.01

其中：境内法人持股 - - - - - -

境内自然人持股 109,800 0.01 - - 109,800 0.01

4、外资持股 - - - - - -

二、无限售流通股份 1,400,988,944 68.40 418,868,665 - 1,819,857,609 88.85

三、股份总数 2,048,123,051 100.00 418,868,665 418,868,665 2,048,123,051 100.00

注：上表中出现的总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，公司本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《中华人

民共和国公司法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》等相关法律法规的规定；截至核查意见出具之日，未发现金财产业、

上海工投、张江集团存在未履行相关承诺的行为。独立财务顾问对本次限售股份

解除限售无异议。

（本页无正文，为《华创证券有限责任公司关于天马微电子股份有限公司限售股

解禁的核查意见》之签章页）

项目主办人：

   杨帆   朱明举

华创证券有限责任公司

年   月   日